
1 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 15. 

Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik 

Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11),  a u skladu sa 

članom 22. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 

Kladuša“, broj: 12/11 i 4/21), Općinsko vijeće 

Općine Velika Kladuša na konstituirajućoj sjednici, 

održanoj 02.12.2024. godine, donijelo je 

 

O D L U K U  

o izboru Komisije za izbor i imenovanja 

 

Član 1. 

     U Komisiju za izbor i imenovanja, imenuju se: 

 

1. Dinko Keserović, 

2. Semra Okanović, 

3. Aladin Ćerimović. 

 

Član 2.  

 Članovi Komisije iz člana 1. ove Odluke će 

na prvoj konstituirajućoj sjednici izabrati 

predsjednika i zamjenika predsjednika Komisije. 

 

Član 3.  

 Djelokrug rada i nadležnost Komisije za 

izbor i imenovanja utvrđeni su članom 30. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Velika 

Kladuša. 

Član 4.  

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Velika Kladuša“. 

 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA             PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE             OPĆINSKOG VIJEĆA 

                    Husein Hadžić,s.r. 

Broj: 01-04-62/24 

Velika Kladuša, 02.12.2024. godine 

 

Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 15. 

Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik 

Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11),  a u skladu sa 

članom 22. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 

Kladuša“, broj: 12/11 i 4/21), Općinsko vijeće 

Općine Velika Kladuša na konstituirajućoj sjednici, 

održanoj 02.12.2024. godine, donijelo je 

 

O D L U K U  

o izboru Komisije za rukovođenje 

tajnim glasanjem  

 

Član 1. 

 U Komisiju za rukovođenje tajnim 

glasanjem, izabrani su: 

 

1. Asko Karajić, 

2. Rasim Keserović, 

3. Zaim Tralješić. 

Član 2.  

 Članovi Komisije iz člana 1. ove Odluke će 

na prvoj konstituirajućoj sjednici izabrati 

predsjednika i zamjenika predsjednika Komisije. 

 

Član 3.  

 Djelokrug rada i nadležnost Komisije za 

ljudska prava i ravnopravnost spolova utvrđeni su 

članom 29. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Velika Kladuša. 

Član 4.  

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Velika Kladuša“. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA     PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE      OPĆINSKOG VIJEĆA 

          Husein Hadžić,s.r. 

Broj: 01-04-63/24 

Velika Kladuša, 02.12.2024. godine 

 

Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 13. i 

člana 35. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni 

glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11) i člana 

12. i 13. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Velika 

Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 

Kladuša“, broj: 12/11 i 4/21), Općinsko vijeće 

Općine Velika Kladuša na konstituirajućoj sjednici,  

održanoj 02.12.2024. godine, donijelo je 

 

R J E Š E N J E 

o izboru predsjedavajućeg  

Općinskog vijeća Općine Velika Kladuša 

 

Član 1. 

 Za predsjedavajućeg Općinskog vijeća 

Općine Velika Kladuša, IZABRAN je vijećnik Asim 

Veladžić iz Velike Kladuše. 

 

Član 2.  

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Velika Kladuša“. 
 

 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA     PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE      OPĆINSKOG VIJEĆA 

           Husein Hadžić,s.r. 

Broj: 01-04-64/24 

Velika Kladuša, 02.12.2024. godine 

 

Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 13. i 

člana 35. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni 

glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11) i člana 

12. i 13. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Velika 

Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 

Kladuša“, broj: 12/11 i 4/21), Općinsko vijeće 

Općine Velika Kladuša na konstituirajućoj sjednici, 

održanoj 02.12.2024. godine, donijelo je 

 

R J E Š E N J E 

o izboru zamjenika predsjedavajućeg  

Općinskog vijeća Općine Velika Kladuša 

 

Član 1. 

 Za zamjenika predsjedavajućeg Općinskog 

vijeća Općine Velika Kladuša, IZABRAN je vijećnik 

Sinhad Golubović iz Velike Kladuše. 
 

Član 2.  

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Velika Kladuša“. 



2 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

OPĆINA VELIKA KLADUŠA     PREDSJEDAVAJUĆI 

       OPĆINSKO VIJEĆE                            OPĆINSKOG VIJEĆA 

           Asim Veladžić,s.r. 

Broj: 01-04-65/24 

Velika Kladuša, 02.12.2024. godine 

 

 

Na osnovu osnovu člana 9. Zakona o ugostiteljskoj 

djelatnosti („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 32/09), člana 69. Pravilnika o 

razvrstavanju i minimalnim uslovima ugostiteljskih 

objekata iz skupina „Restorani“, „Barovi“, 

„Catering objekti“ i „Objekti jednostavnih usluga“ 

(„Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 40/10) i člana 43. Statuta 

Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 12/11), Općinski načelnik 

općine Velika Kladuša,  d o n o s i 

 

O D L U K U 

o visini naknade za rad stručne komisije za 

utvrđivanje minimalno tehničkih uvjeta za 

ugostiteljske objekte i objekte usluga smještaja 

koji se ne kategoriziraju 

 

Član 1. 

Utvrđuje se naknada za rad stručne komisije za 

utvrđivanje minimalno tehničkih uvjeta za 

ugostiteljske objekte i objekte usluga smještaja koji 

se ne kategoriziraju na području općine Velika 

Kladuša u iznosu od 100,00 KM koju je obavezan 

uplatiti podnosilac zahtjeva za utvrđivanje 

minimalno tehničkih uvjeta za objekat u kojem 

namjerava obavljati ugostiteljsku djelatnost. 

 

Član 2. 

Podnosilac zahtjeva je obavezan naknadu iz člana 1. 

ove Odluke uplatiti na depozitni račun općine Velika 

Kladuša, broj: 5724960000056066, vrsta prihoda 

722611, poziv na broj: 0000000001, u momentu 

podnošenja zahtjeva za izdavanje odobrenja za 

obavljanje ugostiteljske djelatnosti za fizička lica ili 

odobrenja za utvrđianje minimalno tehničkih uvjeta 

za objete u kojima djelatnost namjeravaju obavljati 

pravna lica. 

Član 3. 

Iz sredstava naknade koju uplati podnosilac zahtjeva 

platit će se rad stručne komisije u bruto iznosu od 

90,00 KM (30,00 KM za svakog člana komisije po 

jednom predmetu), a ostatak sredstava će se koristiti 

za administrativne i druge troškove Općinskog 

organa uprave općine Velika Kladuša. 

 

Komisija neće postupati po zahtjevu stranke ukoliko 

se istoj ne predoči dokaz o uplati naknade za rad 

komisije. 

Član 4. 

Općinski načelnik će posebnim rješenjem imenovati 

stručnu komisiju za utvrđivanje minimalno tehničkih 

uvjeta za objekte u kojima se namjerava obavljati 

ugostiteljska djelatnost ili djelatnost usluga 

smještaja. 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objavit će se u Službenom glasniku općine Velika 

Kladuša.  

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                          Boris Horvat,s.r. 

 

Broj: 02-11/2-2697/24 

Velika Kladuša, 19.11.2024. godine 

 

Općinski načelnik Općine Velika Kladuša, na 

osnovu člana 9. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti 

(„Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 32/09), člana 69. Pravilnika o 

razvrstavanju i minimalnim uslovima 

ugostiteljskih objekata iz skupina „Restorani“, 

„Barovi“, „Catering objekti“ i „Objekti 

jednostavnih usluga“ („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 40/10),  

Pravilnika o razvrstavanju, minimalnim uslovima i 

kategorizaciji drugih vrsta ugostiteljskih objekata 

za smještaj iz skupine „kampovi i druge vrste 

ugostiteljskih objekata za smještaj“ („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 

68/10) i člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), Općinski načelnik općine Velika Kladuša,  

d o n o s i : 

R J E Š E N J E 

 

1. Imenuje se Komisija za pregled poslovnog 

prostora i opreme ugostiteljskih objekata i 

objekata za smještaj za koje je Općina Velika 

Kladuša nadležna u postupku izdavanja 

odobrenja za obavljanje ugostiteljske 

djelatnosti, odnosno nadležna za utvrđivanje 

minimalno tehničkih uvjeta objekata u kojima 

se namjerava obavljati djelatnost, u 

slijedećem sastavu: 

 

 1. Aladin Mržljak – predsjednik, 

 2. Ekrem Murić – član i 

 3. Rasim Mašinović – član 

 

2.  Zadatak Komisije je da izvrši pregled 

poslovnog prostora, utvrdi minimalno - 

tehničke uslove opremljenosti prostora i druge 

uslove propisane zakonom za obavljanje 

tražene djelatnosti. 

 

3. Komisija za pregled poslovnog prostora 

izvršiti će obilazak istog i utvrditi minimalno 

tehničke uvjete za obavljanje tražene 

djelatnosti o čemu će sačiniti poseban zapisnik 

o utvrđenom stanju na licu mjesta.  

 

4. Podnosilac zahtjeva obavezuje se 

prisustvovati pregledu prostora o 

ispunjavanju minimalno - tehničkih i drugih 

uslova, pomagati Komisiji u radu, pružati joj 

potrebna objašnjenja te predočiti 

dokumentaciju na osnovu koje je izdana 

upotrebna dozvola sa svim eventualnim 

izmjenama i dopunama kao i drugu relevantnu 

dokumentaciju. 

 

5. Zapisnik o utvrđenom stanju sa mišljenjem da 

li objekat ispunjava ili neispunjava minimalno 

tehničke uvjete za obavljanje djelatnosti 

Komisija je dužna dostaviti Službi za 



3 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

poduzetništvo, lokalni razvoj i implementaciju 

projekata u roku od 5 dana od dana 

podnošenja zahtjeva za izdavanje odobrenja 

za obavljanje djelatnosti. 

 

6. Komisiji pripada pravo na naknadu koja će 

biti utvrđena posebnom Odlukom Općinskog 

načelnika. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                          Boris Horvat,s.r. 

 

Broj: 02-04-2698/24 

Velika Kladuša, 19.11.2024. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), Odluke o izvršavanju budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 3/24), Općinski načelnik 

Općine Velika Kladuša,  d o n o s i:  

 

Z A K LJ U Č A K 

o priznavanju troška Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Priznaje se trošak Budžeta općine Velika Kladuša za 

2024. godinu na ekonomskom kodu 614819-007 – 

Vanjsko uređenje oko zgrade Centra za kulturu u 

iznosu od 82.613,70 KM (slovima: 

osamdesetdvijehiljadešestotinatrinaest 

konvertibilnih maraka i sedamdeset feninga) za 

izvođenje radova vanjskog uređenja površine oko 

zgrade JU Centar za kulturu i obrazovanje „Zuhdija 

Žalić“ Velika Kladuša, po osnovu OKONČANE 

situacije izvođača radova JKUP „Komunalije“ doo 

Velika Kladuša od 26.09.2024. godine, a u skladu sa 

ugovorom o nabavci radova Vanjskog uređenja oko 

zgrade Centra za kulturu "Zuhdija Žalić" Velika 

Kladuša, broj: 02-11/3-2929-1/23 od 25.12.2023. 

godine. 

II 

Avansna isplata po ugovoru izvršena je dana 

12.06.2024. godine u iznosu od 82.613,70 KM na 

račun izvođača radova JKUP „Komunalije“ doo 

Velika Kladuša. Ovim Zaključkom se pravda cijeli 

iznos iz člana I, tj. iznos od 82.613,70 KM datog 

avansa, a po osnovu ispostavljene fakture, broj: 

6038/24 od 04.10.2024. godine. 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 02-11/2-2495/24 

Velika Kladuša, 18.10.2024. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), 

Odluke o izvršavanju budžeta općine Velika Kladuša 

za 2024. godinu („Sl. glasnik općine Velika 

Kladuša“, broj: 3/24), Općinski načelnik općine 

Velika Kladuša d o n o s i:  

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu sa 

ekonomskog koda 614311-023 – Grant za kulturne 

i sportske manifestacije – 4 kladuška doba u iznosu 

od 468,00 KM (slovima: četiristotinešezdesetosam 

konvertibilnih maraka) za troškove reprezentacije za 

učesnike Likovne kolonije u sklopu manifestacije 

„Kladuško ljeto 2024“ po osnovu Zahtjeva 

Organizacionog odbora, broj: Interno od 

27.09.2024. godine. 

II 

Odobrena sredstva iz člana I će se na osnovu računa 

broj: 01-0-8/24 od 19.08.2024.god. doznačiti na žiro 

račun dobavljača UR „KVARTA“ Velika Kladuša, 

ul. Sulejmana Topića bb, broj: 1980011020071680, 

otvoren kod KIB banke dd Velika Kladuša. 

   

III 

Obavezuje se Organizacioni odbor da nakon utroška 

odobrenih sredstava i okončanja manifestacije 

„Kladuško ljeto“ dostavi Izvještaj o utrošku istih 

Općinskom načelniku Općine Velika Kladuša. 

 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05/1-11/2-2417/24 

Velika Kladuša, 09.10.2024. godine 

        

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), 

Odluke o izvršavanju budžeta općine Velika Kladuša 

za 2024. godinu („Sl. glasnik općine Velika 

Kladuša“, broj: 3/24), Općinski načelnik općine 

Velika Kladuša d o n o s i:  

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu sa 

ekonomskog koda 614311-023 – Grant za kulturne 

i sportske manifestacije – 4 kladuška doba u iznosu 

od 1.600,00 KM (slovima: jednahiljadašeststotina 

konvertibilnih maraka) za izvođenje dječije 

predstave za potrebe manifestacije „Kladuško ljeto 

2024“ po osnovu ugovora, br: 02-11-1424-30/24 od 

10.07.2024. godine, u skladu sa Zahtjevom 

Organizacionog odbora, broj: Interno od 

26.09.2024. godine. 



4 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

II 

Odobrena sredstva iz člana I će se na osnovu računa 

broj: 81/24 od 15.07.2024. godine i 83/24 od 

29.07.2024. godine doznačiti na žiro račun „DIS – 

Pozorište mladih“ Banjaluka, ul. Frane Supila 31f, 

broj: 5620998035350805, otvoren kod NLB 

Razvojne banke ad Banjaluka. 
   

III 

Obavezuje se Organizacioni odbor da nakon utroška 

odobrenih sredstava i okončanja manifestacije 

„Kladuško ljeto“ dostavi Izvještaj o utrošku istih 

Općinskom načelniku Općine Velika Kladuša. 
 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05/1-11/2-2423/24 

Velika Kladuša, 09.10.2024. godine 

 

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine F 

BiH, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 43. 

Statuta Općine Velika Kladuša („Sl. glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), a u skladu sa 

Odlukom o izvršavanju budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu („Sl. glasnik općine Velika 

Kladuša“, broj: 3/24), Općinski načelnik općine 

Velika Kladuša, d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Rezerve budžeta općine 

Velika Kladuša za 2024. godinu 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Velika Kladuša za 2024. godinu u 

iznosu od 2.000,00 KM (slovima: dvijehiljade 

konvertibilnih maraka) za troškove liječenja člana 

uže porodice uposlenika Općine Velika Kladuša radi 

iskorištenosti ekonomskog koda 611229 - pomoć u 

slučaju bolesti.  

II 

Odobrena sredstva će se doznačiti, na osnovu 

Rješenja o isplati naknade za slučaj teške bolesti i 

invalidnosti, broj: 02-11/2-1049/24 od 09.10.2024. 

godine na žiro-račun uposlenika Općine Velika 

Kladuša Dervić Mujakić Sanele. 

 

III 

Sredstva iz tačke I ove odluke izdvajaju se sa 

ekonomskog koda 999999 - "Tekuća budžetska 

rezerva"  i alociraju  kao potrošnja budžetskog 

korisnika Jedinstveni općinski organ uprave na 

ekonomski kod 611229 – pomoć u slučaju bolesti. 

 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 02-11/2-1049/24 

Velika Kladuša, 10.10.2024. godine 

 

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine F 

BiH, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 43. 

Statuta Općine Velika Kladuša („Sl. glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), a u skladu sa 

Odlukom o izvršavanju budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu („Sl. glasnik općine Velika 

Kladuša“, broj: 3/24), Općinski načelnik općine 

Velika Kladuša, d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Rezerve budžeta općine 

Velika Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Velika Kladuša za 2024. godinu u 

iznosu od 2.000,00 KM (slovima: dvijehiljade 

konvertibilnih maraka) za troškove liječenja užeg 

člana porodice uposlenika Općine Velika Kladuša 

radi iskorištenosti ekonomskog koda 611229 - 

pomoć u slučaju bolesti.  

II 

Odobrena sredstva će se doznačiti, na osnovu 

Rješenja o isplati naknade za slučaj teške bolesti i 

invalidnosti, broj: 02-11/2-1803/24 od 09.10.2024. 

godine na žiro-račun uposlenika Općine Velika 

Kladuša Galijašević Muhameda. 

 

III 

Sredstva iz tačke I ove odluke izdvajaju se sa 

ekonomskog koda 999999 - "Tekuća budžetska 

rezerva"  i alociraju  kao potrošnja budžetskog 

korisnika Jedinstveni općinski organ uprave na 

ekonomski kod 611229 – pomoć u slučaju bolesti. 

 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 02-11/2-18037/24 

Velika Kladuša, 10.10.2024. godine 

 

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine F 

BiH, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 43. 

Statuta Općine Velika Kladuša („Sl. glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), a u skladu sa 

Odlukom o izvršavanju budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu („Sl. glasnik općine Velika 

Kladuša“, broj: 3/24), Općinski načelnik općine 

Velika Kladuša, d o n o s i: 

 

 

 



5 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Rezerve budžeta općine 

Velika Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Velika Kladuša za 2024. godinu u 

iznosu od 2.000,00 KM (slovima: dvijehiljade 

konvertibilnih maraka) za troškove liječenja užeg 

člana porodice uposlenika Općine Velika Kladuša 

radi iskorištenosti ekonomskog koda 611229 - 

pomoć u slučaju bolesti.  

 

II 

Odobrena sredstva će se doznačiti, na osnovu 

Rješenja o isplati naknade za slučaj teške bolesti i 

invalidnosti, broj: 02-11/2-1640/24 od 09.10.2024. 

godine na žiro-račun uposlenika Općine Velika 

Kladuša Kuduzović Ismeta. 

 

III 

Sredstva iz tačke I ove odluke izdvajaju se sa 

ekonomskog koda 999999 - "Tekuća budžetska 

rezerva"  i alociraju  kao potrošnja budžetskog 

korisnika Jedinstveni općinski organ uprave na 

ekonomski kod 611229 – pomoć u slučaju bolesti. 

 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

     

      
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 02-11/2-1640/24 

Velika Kladuša, 10.10.2024. godine 

 

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine F 

BiH, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 43. 

Statuta Općine Velika Kladuša („Sl. glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), a u skladu sa 

Odlukom o izvršavanju budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu („Sl. glasnik općine Velika 

Kladuša“, broj: 3/24), Općinski načelnik općine 

Velika Kladuša, d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Rezerve budžeta općine 

Velika Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Velika Kladuša za 2024. godinu u 

iznosu od 1.000,00 KM (slovima: jednahiljada 

konvertibilnih maraka) za sufinansiranje troškova 

učestvovanja na Sedmoj smotri horova, Gradačac 

2024, po osnovu zahtjeva udruženja broj: 22/24 od 

30.09.2024. godine. 

II 

Odobrena sredstva će se doznačiti, na osnovu 

zahtjeva iz člana I, na žiro-račun podnosioca 

zahtjeva, Vokalni ansambl „AKORD“ Velika 

Kladuša, otvoren kod KIB banke dd Velika Kladuša, 

broj: 1980011050010342. 

 

III 

Sredstva iz tačke I ove odluke izdvajaju se sa 

ekonomskog koda 999999 - "Tekuća budžetska 

rezerva"  i alociraju kao potrošnja budžetskog 

korisnika Jedinstveni općinski organ uprave na 

ekonomski kod 614324-001 – tekući transferi 

udruženjima građana. 

IV 

Obavezuje se Vokalni ansambl „Akord“ Velika 

Kladuša da nakon utroška odobrenih sredstava 

dostavi Izvještaj o utrošku istih Općinskom 

načelniku Općine Velika Kladuša. 

 

V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 02-11/2-1802/24 

Velika Kladuša, 15.10.2024. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), 

Odluke o izvršavanju budžeta općine Velika Kladuša 

za 2024. godinu („Sl. glasnik općine Velika 

Kladuša“, broj: 3/24), Općinski načelnik općine 

Velika Kladuša d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu sa 

ekonomskog koda 614311-005 – Grant za kulturne 

i sportske manifestacije, Dani poljoprivrede u 

ukupnom iznosu od 4.927,40 KM (slovima: 

četirihiljadedevetstotinadvadesetsedam 

konvertibilnih maraka i četrdeset feninga) za 

troškove pružanja usluga (muzički izvođač, voditelj, 

redari, snimatelj, razglas, prijevoz) po osnovu 

ugovora o djelu broj: 02-11/5-2372/24, 02-11/5-

2370/24, 02-11/5-2371/24, 02-11/5-2367/24, 02-

11/5-2366/24, 02-11/5-2368/24, 02-11/5-2369/24 i 

02-11/5-2365/24 od 27.09.2024. godine za potrebe 

manifestacije „Kladuški dani poljoprivrede 2024“, 

a što je u skladu sa zahtjevom Organizacionog 

odbora, broj: 04/1-sl/24 od 08.10.2024. godine. 

 

II 

Odobrena sredstva u neto iznosu od 4.000,00 KM će 

se na osnovu ugovora iz člana I doznačiti na žiro–

račune izvršioca usluge i to: 

 
Broj ugovora o djelu   Korisnik  Neto   iznos   žiro račun 

 

02-11/5-2372/24 Velić Amel    400,00 KM        3385102535565364; 

02-11/5-2370/24   



6 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

Ramić Jasmin 150,00 KM          3385102533239498; 

02-11/5-2371/24   

Dizdarević Anela  200,00 KM   3385102505713711; 

02-11/5-2367/24  

Halilagić Nisvet2.500,00 KM   1613000070851280; 

02-11/5-2366/24   

Dukić Hasan   100,00 KM        1613000105717833; 

02-11/5-2368/24   

Melkić Edis   100,00 KM        1613000087907275; 

02-11/5-2369/24   

Kajtezović Zlatan 50,00 KM    1345701001555977; 

02-11/5-2365/24   

Pajzetović Nijaz 400,00 KM   1343035000048449; 

 

a razlika do odobrenog iznosa će se uplatiti na 

odgovarajuće račune poreza i doprinosa. 

 

III 

Obavezuje se Organizacioni odbor da nakon utroška 

odobrenih sredstava i okončanja manifestacije 

„Kladuški dani poljoprivrede 2024“ dostavi 

Izvještaj o utrošku istih Općinskom načelniku 

Općine Velika Kladuša. 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

     

                 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05/1-11/2-2419/24 

Velika Kladuša, 10.10.2024. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), 

Odluke o izvršavanju budžeta općine Velika Kladuša 

za 2024. godinu („Sl. glasnik općine Velika 

Kladuša“, broj: 3/24), Općinski načelnik općine 

Velika Kladuša d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu sa 

ekonomskog koda 614311-005 – Grant za kulturne 

i sportske manifestacije, Dani poljoprivrede u 

ukupnom iznosu od 2.676,90 KM (slovima: 

dvijehiljadešeststotinasedamdesetšest konvertibilnih 

maraka i devedeset feninga) za naknadu Komisije za 

ocjenjivanje izložbenih grla stoke i organizacionog 

odbora manifestacije „Kladuški dani poljoprivrede 

2024“, a što je u skladu sa zahtjevom 

Organizacionog odbora, broj: 04/1-sl/23 od 

08.10.2024. godine 

II 

Odobrena sredstva u neto iznosu od 2.190,00 KM će 

se na osnovu osnovu Rješenja o imenovanju 

Organizacionog odbora, broj: 02-20/4-2105/24 od 

03.09.2024. godine i 02-20-2323/24 od 25.09.2024. 

godine doznačiti na žiro–račune izvršioca usluge i to 

 

• Azra Tahirović       200,00 KM 

• Ilirjana Cakaj Kasumović  200,00 KM 

• Šerif Čelebić   200,00 KM 

• Osman Smailbegović  200,00 KM 

• Anel Gračanin   200,00 KM 

• Nermina Dizdarević  200,00 KM 

• Hana Husić  200,00 KM 

• Grahović Munir   200,00 KM 

• Abdulah Mehurović 200,00 KM 

• Amela Ramić   190,00 KM 

• Fikret Dizdarević   100,00 KM 

• Samir Mustedanagić 100,00 KM 

 

a razlika do odobrenog iznosa će se uplatiti na 

odgovarajuće račune poreza i doprinosa. 

 

III 

Obavezuje se Organizacioni odbor da nakon utroška 

odobrenih sredstava i okončanja manifestacije 

„Kladuški dani poljoprivrede 2024“ dostavi 

Izvještaj o utrošku istih Općinskom načelniku 

Općine Velika Kladuša. 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

     

                
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05/1-11/2-2418/24 

Velika Kladuša, 10.10.2024. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), 

Odluke o izvršavanju budžeta općine Velika Kladuša 

za 2024. godinu („Sl. glasnik općine Velika 

Kladuša“, broj: 3/24), Općinski načelnik općine 

Velika Kladuša d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu sa 

ekonomskog koda 614311-005 – Grant za kulturne 

i sportske manifestacije, Dani poljoprivrede u 

ukupnom iznosu od 3.950,00 KM (slovima: 

trihiljadedevetstotinapedeset konvertibilnih 

maraka) za dobitnike novčanih nagrada i troškove 

prijevoza stoke za potrebe manifestacije 

manifestacije „Kladuški dani poljoprivrede 2024“, 

a što je u skladu sa zahtjevom Organizacionog 

odbora, broj: 04/1-sl/24 od 08.10.2024. godine. 

 

II 

Sredstva odobrena članom I će se isplatiti na lične 

račune korisnika na osnovu dostavljenog spiska 

nadležne službe i to: 

 

- Pravnim licima (obrtima) iznos od 3.950,00 KM. 

 



7 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

III 

Obavezuje se Organizacioni odbor da nakon utroška 

odobrenih sredstava i okončanja manifestacije 

„Kladuški dani poljoprivrede 2024“ dostavi 

Izvještaj o utrošku istih Općinskom načelniku 

Općine Velika Kladuša. 

 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05/1-11/2-2420/24 

Velika Kladuša, 10.10.2024. godine 

      

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), 

Odluke o izvršavanju budžeta općine Velika Kladuša 

za 2024. godinu („Sl. glasnik općine Velika 

Kladuša“, broj: 3/24), Općinski načelnik općine 

Velika Kladuša d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu sa 

ekonomskog koda 614311-005 – Grant za kulturne 

i sportske manifestacije, Dani poljoprivrede u 

ukupnom iznosu od 4.249,88 KM (slovima: 

četirihiljadedvijestotinečetrdesetdevet 

konvertibilnih maraka i osamdesetosam feninga) za 

dobitnike novčanih nagrada i troškove prijevoza 

stoke za potrebe manifestacije manifestacije 

„Kladuški dani poljoprivrede 2024“, a što je u 

skladu sa zahtjevom Organizacionog odbora, broj: 

04/1-sl/24 od 08.10.2024. godine. 

 

II 

Sredstva odobrena članom I će se isplatiti na lične 

račune korisnika na osnovu dostavljenog spiska 

nadležne službe i to: 

- Fizičkim licima u neto iznosu od 3.450,00 KM. 

 

III 

Obavezuje se Organizacioni odbor da nakon utroška 

odobrenih sredstava i okončanja manifestacije 

„Kladuški dani poljoprivrede 2024“ dostavi 

Izvještaj o utrošku istih Općinskom načelniku 

Općine Velika Kladuša. 

 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05/1-11/2-2421/24 

Velika Kladuša, 10.10.2024. godine 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), 

Odluke o izvršavanju budžeta općine Velika Kladuša 

za 2024. godinu („Sl. glasnik općine Velika 

Kladuša“, broj: 3/24), Općinski načelnik općine 

Velika Kladuša d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu sa 

ekonomskog koda 614311-005 – Grant za kulturne 

i sportske manifestacije, Dani poljoprivrede u 

ukupnom iznosu od 425,00 KM (slovima: 

četiristotinedvadesetpet konvertibilnih maraka) za 

troškove dezinfekcije izložbenog prostora i vozila za 

potrebe manifestacije „Kladuški dani poljoprivrede 

2024“, a što je u skladu sa zahtjevom 

Organizacionog odbora, broj: 04/1-sl/24 od 

08.10.2024. godine. 

II 

Odobrena sredstva iz člana I će se na osnovu računa 

broj: 138/24 od 30.09.2024. godine doznačiti na žiro 

račun JP Veterinarska stanica doo Velika Kladuša, 

broj: 3385102200190774, otvoren kod Raiffeisen 

bank dd Sarajevo. 

III 

Obavezuje se Organizacioni odbor da nakon utroška 

odobrenih sredstava i okončanja manifestacije 

„Kladuški dani poljoprivrede 2024“ dostavi 

Izvještaj o utrošku istih Općinskom načelniku 

Općine Velika Kladuša. 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05/1-11/2-2416/24 

Velika Kladuša, 10.10.2024. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), 

Odluke o izvršavanju budžeta općine Velika Kladuša 

za 2024. godinu („Sl. glasnik općine Velika 

Kladuša“, broj: 3/24), Općinski načelnik općine 

Velika Kladuša d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu sa 

ekonomskog koda 614311-005 – Grant za kulturne 

i sportske manifestacije, Dani poljoprivrede u 

ukupnom iznosu od 700,00 KM (slovima: 

sedamstotina konvertibilnih maraka) za isporuku 

poklon paketića za potrebe manifestacije „Kladuški 



8 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

dani poljoprivrede 2024“, a što je u skladu sa 

zahtjevom Organizacionog odbora, broj: 04/1-sl/24 

od 08.10.2024. godine. 

II 

Odobrena sredstva iz člana I će se na osnovu računa 

broj: 0000519/24 od 18.09.2024. godine doznačiti 

na žiro račun dobavljača „Sudo – luka“ doo Velika 

Kladuša, broj: 1980011010011034, otvoren kod 

Raiffeisen bank dd Sarajevo. 

   

III 

Obavezuje se Organizacioni odbor da nakon utroška 

odobrenih sredstava i okončanja manifestacije 

„Kladuški dani poljoprivrede 2024“ dostavi 

Izvještaj o utrošku istih Općinskom načelniku 

Općine Velika Kladuša. 

 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05/1-11/2-2463/24 

Velika Kladuša, 15.10.2024. godine 

               

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), 

a u skladu sa odredbama Odluke o izvršavanju 

budžeta općine Velika Kladuša za 2024. godinu („Sl. 

glasnik općine Velika Kladuša“, broj: 3/24), 

Općinski načelnik općine Velika Kladuša, donosi: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu sa 

ekonomskog koda 613974 – Izdaci za rad komisija u 

ukupnom iznosu od 12.060,00 KM (slovima: 

dvanaesthiljadašeszedeset konvertibilnih maraka) 

za plaćanje naknade za rad Komisije za procjenu 

prometne vrijednosti nepokretnosti na području 

Općine Velika Kladuša za period juni – septembar 

2024. godine, na osnovu Izvještaja o radu komisije 

broj: 90/01.06.2024-31.07.2024/24 od 31.07.2024. 

godine, 91/01.08.2024-31.08.2024/24 od 

02.09.2024. godine i 92/01.09.2024-30.09.2024/24 

od 07.10.2024. godine. 

II 

Odobrena sredstva će se na osnovu člana 3. Odluke 

o  visini naknade za rad stručne komisije  za 

procjenu prometne vrijednosti nekretnina 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

8/14) doznačiti u neto iznosima na žiro račune 

članova komisije kako slijedi: 

 

• Okanović Senad  3.214,71 KM 

• Melkić Anđa  3.214,71 KM 

• Mešinović Alisa  2.159,14 KM 

• Kaldžija Dženan  1.055,58 KM 

a razlika do odobrenog iznosa će se uplatiti na 

odgovarajuće račune poreza i doprinosa. 

 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05/1-11/2-2422/24 

Velika Kladuša, 09.10.2024. godine    

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), 

a u skladu sa odredbama Odluke o izvršavanju 

budžeta općine Velika Kladuša za 2024. godinu („Sl. 

glasnik općine Velika Kladuša“, broj: 3/24), 

Općinski načelnik općine Velika Kladuša,d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu sa 

ekonomskog koda 613974 – Izdaci za rad komisija u 

ukupnom iznosu od 184,83 KM (slovima: 

stotinuosamdesetčetiri konvertibilne marke i 

osamdesettri feninga) za plaćanje naknade za rad 

Komisije za provođenje Javnog oglasa za prijem 

namještenika u radni odnos na neodređeno vrijeme 

u Općini Velika Kladuša, na osnovu Rješenja o 

odobravanju isplate, broj: 02-30/6-1674-3/24 od 

25.09.2024. godine. 

II 

Odobrena sredstva će se na osnovu Rješenja iz člana 

I doznačiti u neto iznosima na žiro račune članova 

komisije kako slijedi: 

 

Šahinović Jasmin 50 KM 

Kajdić Mirsada 50 KM 

Tahirović Azra 50 KM 

 

a razlika do odobrenog iznosa će se uplatiti na 

odgovarajuće račune poreza i doprinosa. 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05/1-11/2-2424/24 

Velika Kladuša, 08.10.2024. godine 

      

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), 

a u skladu sa Odlukom o izvršavanju budžeta općine 

Velika Kladuša za 2024. godinu („Službeni glasnik 

općine Velika Kladuša“, broj: 3/24), Općinski 

načelnik općine Velika Kladuša, d o n o s i: 



9 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu sa 

ekonomskog koda 613991-001 – Ostale nepomenute 

usluge i dadžbine u ukupnom iznosu od 725,00 KM 

(slovima: sedamstotinadvadesetpet konvertibilnih 

maraka) za troškove vanparničkog postupka po 

rješenju Osnovnog suda u Sokocu (Jukić rođ. Šehić 

Elvira), broj: 89 O V 088883 24 V 2 od 26.09.2024. 

godine. 

II 

Odobrena sredstva će se, na osnovu rješenja iz člana 

I ovog Zaključka, doznačiti na: 

• depozitni račun osnovnih sudova R Srpske, broj: 

5620998130145898 

• vrsta prihoda: 223171 

• budžetska organizacija: 1075001 

• poziv na broj: 89 0 088883 24  

• opština: 094 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05/1-11/2-2464/24 

Velika Kladuša, 15.10.2024. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), 

a u skladu sa Odlukom o izvršavanju budžeta općine 

Velika Kladuša za 2024. godinu („Službeni glasnik 

općine Velika Kladuša“, broj: 3/24), Općinski 

načelnik općine Velika Kladuša, d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu sa 

ekonomskog koda 613991-001 – Ostale nepomenute 

usluge i dadžbine u ukupnom iznosu od 590,00 KM 

(slovima: petstotinadevedeset konvertibilnih 

maraka) za troškove vanparničkog postupka po 

rješenju Osnovnog suda u Sokocu (Velić Amel), broj: 

89 O V 091221 24 V od 26.09.2024. godine. 

 

II 

Odobrena sredstva će se, na osnovu rješenja iz člana 

I ovog Zaključka, doznačiti na: 

• depozitni račun osnovnih sudova R Srpske, broj: 

5620998130145898 

• vrsta prihoda: 223171 

• budžetska organizacija: 1075001 

• poziv na broj: 89 0 091221 24  

• opština: 094 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05/1-11/2-2465/24 

Velika Kladuša, 15.10.2024. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), 

a u skladu sa odredbama Odluke o izvršavanju 

budžeta općine Velika Kladuša za 2024. godinu („Sl. 

glasnik općine Velika Kladuša“, broj: 3/24), 

Općinski načelnik općine Velika Kladuša,d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu sa 

ekonomskog koda 614239-008 – Sufinansiranje 

troškova za socijalne kategorije građana u iznosu 

od 124.612,00 KM (slovima: 

stotinudvadesetčetirihiljadešestodvanaest 

konvertibilnih maraka) za nabavku i isporuku 

materijala za obnovu stambenih objekata socijalnih 

kategorija stanovništva općine V.Kladuša, prema 

Ugovoru o nabavci broj: 05/2-11/3-1070/24 od 

06.08.2024. godine. 

II 

Odobrena sredstva će se na osnovu računa broj: 

460/24 od 01.10.2024. godine doznačiti na žiro-

račun dobavljača „Sudo - luka“ doo Velika 

Kladuša otvoren kod KIB banke dd Velika Kladuša, 

broj: 198-001-10100110-34. 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05/1-11/2-2462/24 

Velika Kladuša, 15.10.2024. godine 

  

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), Odluke o izvršavanju budžeta Općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 3/24), Odluke o dodjeli 

sredstava posebne naknade kao pomoć drugim 

općinama za saniranje posljedica prirodnih i drugih 

nesreća, broj: 02-11/5-2438/24 od 11.10.2024. 

godine, Općinski načelnik općine Velika Kladuša,      

d o n i o   j e: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 



10 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu sa 

ekonomskog koda 614241-001 - Transfer za posebne 

namjene - elemantarne nepogode, sredstva CZ u 

iznosu od 40.000,00 KM (slovima: četrdesethiljada 

konvertibilnih maraka) kao pomoć općinama u 

Federaciji BiH koje su pretrpjele štete od prirodnih 

i drugih nesreća u proteklom periodu. 

 

II 

Odobrena sredstva će se sa namjenskog podračuna 

elementarnih nepogoda     broj: 5724960000056163 

doznačiti na žiro–račun pet (5) općina u Federaciji 

BiH i to: 

 

Korisnik       iznos                          žiro-rčun 

 

Općina Jablanica   20.000,00 KM  

                                        1342080310000769; 

Grad Konjic    5.000,00 KM 

                           1346721007044865; 

Općina Fojnica   5.000,00 KM 

                       3386702240637075; 

Općina Kiseljak   5.000,00 KM 

                       3383402270621589; 

Općina Kreševo   5.000,00 KM 

                                      1011720080110603. 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 02-11/2-2452/24 

Velika Kladuša, 14.10.2024. godine 

  

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), 

a u skladu sa odredbama Odluke o izvršavanju 

budžeta općine Velika Kladuša za 2024. godinu („Sl. 

glasnik općine Velika Kladuša“, broj: 3/24), 

Općinski načelnik općine Velika Kladuša,d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu sa 

ekonomskog koda 614124 – Općinska izborna 

komisija u ukupnom iznosu od 17.215,08 KM 

(slovima: sedamnaesthiljadadvijestotinepetnaest 

konvertibilnih maraka i osam feninga) za plaćanje 

naknade za rad Općinske izborne komisije za period 

juli - septembar 2024.godine, a na osnovu 

Obračunske liste Općinske izborne komisije broj: 

3/24 od 17.09.2024.godine. 

 

II 

Odobrena sredstva će se na osnovu dopisa iz člana I 

doznačiti, u neto iznosima, na žiro račune članova 

komisije i referenta za unos podataka u centralni 

birački spisak kako slijedi: 

 

• Šabanagić Edin 2.645,00 KM 

• Ćufurović Dijana 2.645,00 KM 

• Melkić  Dijana 2.645,00 KM 

• Tahirović Azra 2.645,00 KM 

• Nizandžić Emira         2.645,00 KM 

• Rizvić Mirsada    750,00 KM 

 

a razlika do odobrenog iznosa će se uplatiti na 

odgovarajuće račune poreza i doprinosa. 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05/1-11/2-2425/24 

Velika Kladuša, 08.10.2024. godine 

      

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), 

a u skladu sa odredbama Odluke o izvršavanju 

budžeta općine Velika Kladuša za 2024. godinu („Sl. 

glasnik općine Velika Kladuša“, broj: 3/24), 

Općinski načelnik općine Velika Kladuša,d o n o s i: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu sa 

ekonomskog koda 614124 – Općinska izborna 

komisija u ukupnom iznosu od 5.297,00 KM 

(slovima: pethiljadadvijestotinedevedesetsedam 

konvertibilnih maraka) za plaćanje naknade za 

pružene usluge Općinskoj izbornoj komisiji radi 

provođenja izbornog procesa za izbore 2024. godine 

(unos izbornih rezultata, tehinčka podrška, prevoz i 

distribucija izbornog materijala, obračun i isplata 

naknade, utovar/istovar/skladištenje izbornog 

materijala, kontrola izborih rezultata) a što je u 

skladu sa ugovorima o djelu dostavljenim uz Zahtjev 

za isplatu broj: 01-04-50/2024 od 08.10.2024. 

godine. 

II 

Odobrena sredstva će se na osnovu dopisa iz člana I 

doznačiti, u neto iznosima, na žiro račune izvršioca 

usluga i to 

 

Izvršilac    Iznos     Žiro-račun/partija Ugovor 

Mujakić Aladin 300,00  40371698004

  01-4-44/24 od 20.09.2024. godine 

Ćoragić Emir 300,00   45280884000

  01-4-44/24 od 20.09.2024. godine 

Miljković Elvedin 300,00  45369942000

  01-4-44/24 od 20.09.2024. godine 



11 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

Mašinović Nermin600,00  40288556013

  01-04-33/24od 01.08.2024. godine 

Tahirović Edis 300,00  45029354002

  01-04-50-1/24od 30.09.2024. god. 

Salihović Esad 300,00 3389002551550575

               01-04-50-3/24 od 30.09.2024. god. 

Nizandžić Fikret 300,00 1613000009022995

              01-04-50-4/24 od 30.09.2024. god. 

Pajazetović Sulta 600,00 1613000045138908

              01-04-50-9/24 od 08.10.2024. god. 

Veljačić Kenan 200,00 1613000096606138  

              01-04-50-6/24 od 30.09.2024. god. 

Dizdarević Nermina100,001613000086562661

            01-04-50-10/24 od 08.10.2024. god. 

Ćufurović Adnan 300,00 1343035000030795

              01-04-50-2/24 od 30.09.2024. god. 

Šehić Senad 300,00 1539061902 

               01-04-50-5/24 od 30.09.2024. god. 

Miljković Senad 200,00 1980026002303874

              01-04-50-8/24 od 30.09.2024. god. 

Karajić Ibrahim 200,00 1613000086711168

             01-04-50-7/24 od 30.09.2024. god. 

 

a razlika do visine odobrenih sredstava će se uplatiti 

na odgovarajuće račune poreza i doprinosa 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

  

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05/1-11/2-2497/24 

Velika Kladuša, 21.10.2024. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), 

a u skladu sa Odlukom o izvršavanju budžeta općine 

Velika Kladuša za 2024. godinu („Sl. glasnik općine 

Velika Kladuša“, broj: 3/24), Općinski načelnik 

općine Velika Kladuša, d o n o s i:  

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu sa 

ekonomskog koda 614124 – Općinska izborna 

komisija u ukupnom iznosu od 500,00 KM (slovima: 

petstotina konvertibilnih maraka) za uslugu 

iznajmljivanja objekta Sportske dvorane Općinskoj 

izbornoj komisiji radi provođenja izbornog procesa 

za izbore 2024. godine a u skladu sa ugovorom, broj: 

329-03/24 od 30.09.2024. godine i Zahtjeva za 

isplatu broj: 01-04-50/2024 od 08.10.2024. godine 

 

II 

Odobrena sredstva će se na osnovu ugovora iz člana 

I ovog zaključka doznačiti na žiro račun JKUP 

„Komunalije“ doo Velika Kladuša broj: 

5724960000003395 otvoren kod MF banke ad 

Banjaluka 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05/1-11/2-2496/24 

Velika Kladuša, 21.10.2024. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), Odluke o izvršavanju budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 3/24), a na osnovu pismenog 

naloga Općinskog načelnika, broj: 02-INTERNO/24 

od 25.10.2024. godine, Općinski načelnik Općine 

Velika Kladuša,  d o n i o  j e: 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 

Odobrava se avansna isplata novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Velika Kladuša za 2024. godinu u 

iznosu od 104.315,45 KM (slovima: 

stotinučetirihiljadetristapetnaest konvertibilnih 

maraka i četrdesetpet feninga) JKUP „Komunalije“ 

doo Velika Kladuša po osnovu ugovora o nabavci 

radova neophodnih za završetak I faze izgradnje 

objekta Centar za kulturu i obrazovanje „Zuhdija 

Žalić“ Velika Kladuša, broj: 02-11/5-2474/24 od 

17.10.2024. godine. 

II 

Odobrena sredstva će na osnovu ugovora iz člana I 

biti uplaćena na žiro-račun JKUP „Komunalije“ 

doo Velika Kladuša, broj: 5724960000003395 koji 

se vodi kod MF banke ad Banjaluka.  

 

III 

JKUP „Komunalije“ doo Velika Kladuša je 

obavezan opravdati avansnu uplatu ispostavljanjem 

privremenih situacija o izvršenim radovima u skladu 

sa potpisanim ugovorom. 

 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 02-11/2-1887/24 

Velika Kladuša, 28.10.2024. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), Odluke o izvršavanju budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 3/24), Općinski načelnik 

Općine Velika Kladuša,  d o n o s i:  

 

 

 



12 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

Z A K LJ U Č A K 

o priznavanju troška Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Priznaje se trošak Budžeta općine Velika Kladuša za 

2024. godinu na ekonomskom kodu 821612-003 – 

Uređenje javnih površina i urbanih dijelova općine 

u iznosu od 61.817,54 KM (slovima: 

šezdesetjednahiljadaosamstotinasedamnaest 

konvertibilnih maraka i pedesetčetiri feninga) za 

izvođenje radova uređenja javnih površina i urbanih 

dijelova općine, po osnovu III privremene situacije 

izvođača radova JKUP „Komunalije“ doo Velika 

Kladuša od 31.10.2024. godine, a u skladu sa 

ugovorom o nabavci radova uređenja javnih 

površina i urbanih dijelova općine – sanacija 

trotoara i pješačkih površina u užem dijelu grada 

Velika Kladuša, broj: 02-14-1113/24 od 29.05.2024. 

godine i Aneksu ugovora, broj: 02-02-1208/24 od 

11.06.2024. godine. 

II 

Avansna isplata po ugovoru i Aneksu ugovora iz 

člana I izvršena je dana 12.06.2024. godine u iznosu 

od 233.245,26 KM te dana 27.08.2024. godine u 

iznosu 212.132,05 KM. Ovim Zaključkom se pravda 

cijeli iznos iz člana I, tj. iznos od 61.817,54 KM 

datog avansa, a po ispostavljenom računu izvođača 

radova, broj: 6052/24 od 31.10.2024. godine. 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 02-11/2-2594/24 

Velika Kladuša, 31.10.2024. godine 

 

Na osnovu člana 23. Pravilnika o plaćama i 

naknadama uposlenih u Jedinstvenom općinskom 

organu uprave Općine Velika Kladuša („Službeni 

glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 8/22), a u 

skladu sa članom 32. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), Općinski načelnik Općine Velika Kladuša,    

d o n i o   j e: 

Z A K LJ U Č A K 

o visini iznosa naknade za ishranu tokom rada 

(topli obrok)  

za mjesec oktobar 2024. godine 

Član 1. 

Ovim Zaključkom utvrđuje se visina naknade za 

ishranu tokom rada (topli obrok) za mjesec oktobar 

2024. godine pa na dalje, odnosno ova visina toplog 

obroka vrijedi dok se ne objavi naredni podatak o 

prosječnoj isplaćenoj mjesečnoj neto plaći 

zaposlenih u F BiH. 

Član 2. 

Na osnovu tačke 1. Saopćenja o prosječnoj 

isplaćenoj mjesečnoj neto plaći zaposlenih u F BiH 

za august 2024. godine dostupnog na web stranici 

Federalnog zavoda za statistiku i objavljenog u 

Službenim novinama F BiH, broj: 82/24 utvrđena je 

prosječna isplaćena mjesečna neto plaća po 

zaposlenom ostvarena u F BiH u iznosu od 1.384,00 

KM. 

 

Utvrđuje se visina naknade za ishranu tokom rada 

od 1% - u iznosu od 13,84 KM (slovima: 

trinaestkonvertibilnihmaraka i 84/100) (1.384,00 x 

1% = 13,84 KM). 

Član 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05/1-11/2-2336/24 

Velika Kladuša, 28.10.2024. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), člana 27. stav 16. Odluke o izvršavanju 

budžeta Općine Velika Kladuša za 2024. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

3/24), Općinski načelnik općine Velika Kladuša,        

d o n i o   j e: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu sa 

ekonomskog koda 614329-003 – Sredstva za 

finansiranje projekta sanacije divljih deponija u 

iznosu od 50.000,00 KM (slovima: pedesethiljada 

konvertibilnih maraka) za radove sanacije divljih 

deponija prema građevinskim dnevnicima ovjerenim 

od strane Općinskog načelnika. 

 

II 

Odobrena sredstva će se na osnovu ispostavljenog 

računa broj: 6050 od 30.10.2024. godine doznačiti 

na žiro–račun JKUP „Komunalije“ doo Velika 

Kladuša otvoren kod MF banke ad Banjaluka, broj: 

5724960000003395. 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 02-11/2-2600/24 

Velika Kladuša, 06.11.2024. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Sl. glasnik Općine Velika Kladuša“, broj:12/11), 

a u skladu sa Odlukom o izvršavanju budžeta općine 

Velika Kladuša za 2024. godinu („Službeni glasnik 

općine Velika Kladuša“, broj: 3/24), Općinski 

načelnik općine Velika Kladuša, d o n o s i: 

 



13 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu sa 

ekonomskog koda 613991-001 – Ostale nepomenute 

usluge i dadžbine u iznosu od 797,94 KM (slovima: 

sedamstotinadevedesetsedam konvertibilnih maraka 

i devedesetčetiri feninga) za troškove radova po 

nalogu komunalnog inspektora, broj: 06/2-19/7-

710/24 od 16.04.2024. godine. 

 

II 

Odobrena sredstva će se, na osnovu ispostavljenog 

računa broj: 6047/24 od 24.10.2024. godine, 

doznačiti na žiro-račun izvršioca usluge JKUP 

„Komunalije“ doo Velika Kladuša broj: 

5724960000003395 otvoren kod MF banke ad 

Banjaluka. 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 05/1-11/2-2338/24 

Velika Kladuša, 28.10.2024. godine 

 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika Kladuša 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 

12/11), Odluke o izvršavanju budžeta Općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu („Službeni glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj: 3/24), Odluke o korištenju 

sredstava posebne naknade za finansiranje hitnih 

mjera zaštite i spašavanja u toku djelovanja 

prirodne i druge nesreće, broj: 08-11-1092-2/24 od 

03.07.2024. godine, a u skladu sa Izvještajem o 

korištenju sredstava posebne naknade u postupku 

finansiranja hitnih mjera i spašavanja na području 

općine Velika Kladuša, broj: 08-40-1539-1/24 od 

25.10.2024. godine, Općinski načelnik općine Velika 

Kladuša,  d o n i o   j e: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu sa 

ekonomskog koda 614241-001 - Transfer za 

posebne namjene - elem. nepogode, sredstva CZ u 

iznosu od 9.000,00 KM (slovima: devethiljada 

konvertibilnih maraka) za finansiranje obaveza 

nastalih saniranjem posljedica pri pojavi prirodne 

nesreće – kišne padavine, poplave, bujice, odroni tla 

u stambenim objektima na području MZ Todorovo, 

Tod.Slapnica, Slapnica i M.Kladuša, u periodu od 

23.05.2024. god. do 30.06.2024. godine. 

 

 

II 

Odobrena sredstva će se sa namjenskog podračuna 

elementarnih nepogoda broj: 5724960000056163 

doznačiti na žiro–račun izvršioca usluge JKUP 

„Komunalije“ doo Velika Kladuša, broj: 

5724960000003395 po osnovu izdanog računa broj: 

6046/24 od 24.10.2024. godine. 

 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 02-11/2-2339/24 

Velika Kladuša, 28.10.2024. godine 

 

Na osnovu člana 49. stav 2. Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 

F BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 

102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 

43. Statuta općine Velika Kladuša („Službeni 

glasnik općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), a u 

skladu sa članom 13. Odluke o izvršavanju budžeta 

općine Velika Kladuša za 2024. godinu („Službeni 

glasnik općine Velika Kladuša“, broj: 3/24), 

postupajući po Zahtjevu budžetskog korisnika JU 

Centar za socijalni rad Velika Kladuša, broj: 01-11-

1205/2024 od 07.10.2024. godine, Općinski načelnik 

općine Velika Kladuša, d o n o s i  

 

Z A K LJ U Č A K 

O RASPOREDU NEPLANIRANIH PRIHODA 

 

I 

Novčana sredstva uplaćena na depozitni račun 

Budžeta Općine Velika Kladuša dana 04.10.2024. 

godini, od strane Federalnog ministarstva rada i 

socijalne politike, po Ugovoru o saradnji, korištenju 

i načinu utroška raspoloživih financijskih sredstava 

utvrđenih u Budžetu Federacije BiH za 2024. 

godinu, br. 01-11-1011-1/24 od 30.08.2024. godine 

u iznosu od 30.000,00 KM (slovima: tridesethiljada 

konvertibilnih maraka) utrošit će se za 

sufinansiranje adaptacije i uređenja postojećih 

objekata budžetskog korisnika JU Centar za 

socijalni rad Velika Kladuša. 

 

II 

Za iznos 30.000,00 KM uplaćenih novčanih 

sredstava iz člana I ovog Zaključka izvršit će se 

povećanje na prihodovnoj strani budžeta za 2024. 

godinu na ekonomskom kodu 742112 – Primljeni 

kapitalni transferi od Federacije. 

 

III 

Za iznos uplaćenih sredstava iz člana II ovog 

Zaključka izvršit će se povećanje na rashodovnoj 

strani budžeta za 2024. godinu na način da će se 

povećati stavka u okviru budžetskog korisnika JU 

Centar za socijalni rad Velika Kladuša i to: 

- ekonomski kod 821614 – rekonstrukcija 

zgrade javne ustanove. 



14 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

III 

O izvršenju ovog zaključka starat će se Služba za 

finansije, računovodstvo i javne nabavke. 
 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika 

Kladuša“. 
 

   
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 02-11/1-2562/24 

Velika Kladuša, 29.10.2024. godine 

 

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine F 

BiH, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 43. 

Statuta Općine Velika Kladuša („Sl. glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), a u skladu sa 

Odlukom o izvršavanju budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu („Sl. glasnik općine Velika 

Kladuša“, broj: 3/24), Općinski načelnik općine 

Velika Kladuša, d o n o s i: 
 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Rezerve budžeta općine 

Velika Kladuša za 2024. godinu 
 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Velika Kladuša za 2024. godinu u 

iznosu od 1.970,97 KM (slovima: 

jednahiljadadevetstotinasedamdeset konvertibilnih 

maraka  i devedesetsedam feninga) za troškove 

financijske pomoći u stručnom obrazovanju, po 

osnovu zahtjeva od 18.10.2024. godine.  
 

II 

Odobrena sredstva u iznosu od 1.600,00 KM 

(slovima: jednahiljadašeststotina konvertibilnih 

maraka) će se doznačiti, na osnovu zahtjeva iz člana 

I, na žiro-račun Omeragić Arijane, otvoren kod 

UniCredit banke dd Mostar poslovnica Velika 

Kladuša, broj: 3385102503974695, partija: 

45144140000 a razlika do odobrenog iznosa će se 

uplatiti na odgovarajuće račune poreza i doprinosa. 
 

III 

Sredstva iz tačke I ove odluke izdvajaju se sa 

ekonomskog koda 999999 - "Tekuća budžetska 

rezerva"  i alociraju  kao potrošnja budžetskog 

korisnika Jedinstveni općinski organ uprave na 

ekonomski kod 614239 - 003 – ostali transferi 

pojedincima - tekuća rezerva. 
  

IV 

Obavezuje se Omeragić Arijana da nakon utroška 

odobrenih sredstava dostavi Izvještaj o utrošku istih 

Općinskom načelniku Općine Velika Kladuša. 
 

V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“.    

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 02-11/2-1886/24 

Velika Kladuša, 23.10.2024. godine 

 

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine F 

BiH, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 43. 

Statuta Općine Velika Kladuša („Sl. glasnik Općine 

Velika Kladuša“, broj:12/11), a u skladu sa 

Odlukom o izvršavanju budžeta općine Velika 

Kladuša za 2024. godinu („Sl. glasnik općine Velika 

Kladuša“, broj: 3/24), Općinski načelnik općine 

Velika Kladuša, d o n o s i: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati sredstava iz Rezerve budžeta općine 

Velika Kladuša za 2024. godinu 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Velika Kladuša za 2024. godinu u 

iznosu od 390,00 KM (slovima: tristotinedevedeset 

konvertibilnih maraka) za troškove realizacije 

projekta „Socijalni dan 2024“ po osnovu ugovora o 

saradnji broj: 21-10/24 od 16.10.2024. godine. 

 

II 

Odobrena sredstva će se doznačiti, na osnovu 

ugovora iz člana I, na žiro-račun udruženja  

Asocijacija srednjoškolaca u Bosni i Hercegovini, 

otvoren kod Intesa San Paolo banka BiH, broj: 154 

160 200 445 2850. 

III 

Sredstva iz tačke I ove odluke izdvajaju se sa 

ekonomskog koda 999999 - "Tekuća budžetska 

rezerva"  i alociraju kao potrošnja budžetskog 

korisnika Jedinstveni općinski organ uprave na 

ekonomski kod 614324-001 – tekući transferi 

udruženjima građana. 

IV 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Velika Kladuša“. 

 

 
 OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

    OPĆINSKI NAČELNIK                                                    Fikret Abdić,dipl.ing.s.r. 

 

Broj: 02-11/2-2337/24 

Velika Kladuša, 28.10.2024. godine 

 

 

     

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

 

 
"Službeni glasnik Općine Velika Kladuša", broj: 6/24 

 

 

 

S A D R Ž A J 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 
1. Odluka o izboru Komisije za izbor i imenovanje...................................................................   1 

2. Odluka o izboru Komisije rukovođenjem tajnim glasanjem .................................................   1 

3. Rješenje o izboru predsjedavajućeg Općinskog vijeća Općine velika Kladuša....................    1 

4. Rješenje o izboru zamjenika  predsjedavajućeg Općinskog vijeća Općine Vel. Kladuša.....    1 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

5. Odluka o visini naknade za rad stručne Komisije za utvrđivanje tehničkih uslova za ugost. 

objekte i objekte usluga smještaja..........................................................................................   2 

6. Rješenje o imenovanju Komisije za utvrđivanje teh. uslova ug. objekata i objekata usluga..  2 

7. Zaključci o dodjeli i isplati sredstava iz budžeta Općine.......................................................2-14          

 


